
1 

 

Č. j. KRPH-88080-10/ČJ-2021-0500NE-VZ 
 

KUPNÍ  SMLOUVA  
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen “OZ”) 
pro realizaci veřejné zakázky s názvem  

„Koupě ojetého osobního terénního vozidla v policejním provedení Land Rover 
Discovery Sport S D180 AWD“ 

  
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva 

tohoto znění 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Kupující: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
 sídlo:  Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 

zastoupený: brig. gen. Ing. Petr Petřík, ředitel krajského ředitelství  
 IČO:   75151545 
 DIČ:   CZ75151545 
     Datová schránka: urnai6d 
    Bankovní spojení: Česká národní banka 
 Číslo  účtu:  23235881/0710 
    Telefon:  
    E-mail:  
 Kontakt pro technické 

Technické provádění smlouvy: 
                               
 
(dále jen „kupující“) 

 
2. Prodávající: Albion Cars s.r.o. 

 sídlo: K Chotobuzi 333, 251 01 Čestlice 
 zastoupený: 
 IČO: 041 68 313 
     Datová schránka: 49q5mkd 
 Bankovní spojení:  Komerční Banka 
 Číslo účtu:  115-388630227/0100 
 Telefon:  
 E-mail: 
 Kontaktní osoba: 
 
 zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 243078 

(dále jen „ prodávající“) 
 

 

 

 

 



2 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího prodat za podmínek v ní sjednaných 
kupujícímu zboží specifikované v čl. III. bodu 1 této smlouvy a převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí 
prodávajícímu sjednanou cenu. 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 27. října 
2021. 

Článek III. 
Zboží, předání zboží, vady zboží 

 

1. Zbožím se rozumí 1 ks ojetého osobního terénního vozidla v policejním provedení 
Land Rover Discovery Sport S D180 AWD, které bylo zapůjčeno za účelem 
testování. 

 

1.1 Specifikace vozidla: 
Model, výbavový stupeň, motorizace: 
LAND ROVER Discovery Sport  

Verze:   S D180 AWD AUTO, 180 k, 9 st., aut. převodovka 
druh motoru:   vznětový 
maximální výkon motoru:  132 kW při otáčkách 4000 za min. 
objem motoru:    1999 ccm 
barva:     Fuji White 
rok výroby:    2020 
VIN:     
RZ:     
stav ujetých km:   14.864 km 
technický průkaz:   

 
Výbava vozidla: 

• Automatická dvouzónová klimatizace s výdechy ve 2. řadě sedadel 
• Elektricky výsuvné tažné zařízení 
• Ocelové náhradní kolo pro nouzové dojetí 
• Světlomety a asistentem dálkových světel 
• Vnitřní zpětné zrcátko s technologií ClearSight smarz View 
• Skla od B-sloupku zatmavená 
• 2 USB vstupy ve 2. řadě, 1 USB vstup ve 3. řadě sedadel 
• Světlomety mlhové 
• Senzorově řízená regulace dosahu světlometů 
• Bezklíčový přístupový systém 
• Elektricky ovládané víko zavazadlového prostoru 
• Kolejnice v podlaze zavazadlového prostoru se systémem prvků 

k zajištění zavazadel 
• Možnost bezdrátového dobíjení přenosných přístrojů 
• Vpředu nastavitelná, vyhřívaná sedadla ve 14 směrech (z toho 12 

směrů elektronicky) 
 
 

 



   

3 

 

 
2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá vozidlo, které je předmětem 

koupě, a to ve stavu tak, jak je popsáno v předávacím protokole.  
 

3. Prodávající prohlašuje, že na vozidle neváznou žádná práva nebo závazky třetích 
stran, a že nezatajil na vozidle žádné technické vady a nedostatky než ty, které jsou 
uvedeny v záznamu o technickém stavu vozidla. 

 
4. Kupující se zavazuje vozidlo převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. této 

smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) vystavené prodávajícím.  
 

5. O předání a převzetí vozidla bude prodávajícím vyhotovena předávací listina a 
protokol o předání, který bude podepsán oprávněnými osobami obou smluvních 
stran. 

 
6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu ust. § 2099 a násl. OZ. 

Článek IV. 
Doba a místo plnění 

 
1. Termín plnění 

Kupující převezme vozidlo na výdejním  místě prodávajícího do max. 14 dnů  od 
účinnosti smlouvy.  
Předání vozidla bude uskutečněno po předchozí telefonické domluvě 
s oprávněnou osobou k technickému provádění smlouvy. 
 

2. Místo  předání:  Albion Cars s.r.o., K Chotobuzi 333, 251 01 Čestlice 
 

3. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím, po potvrzení dodacího listu (předávací 
listiny), který bude podepsán oprávněnými osobami. 

 
Článek V. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 
 

1. Vlastnické právo ke zboží přejde z prodávajícího na kupujícího převzetím zboží s tím, 
že vyznačení změny provozovatele motorového vozidla v osvědčení o registraci vozidel 
(technický průkaz) bude provedeno nejpozději do pěti dnů ode dne uzavření této 
smlouvy u příslušného správního orgánu, kdy v technickém průkaze bude proveden 
záznam ve prospěch kupujícího. 
Náklady spojené s vyznačením změny provozovatele vozidla v technickém průkazu 
nese kupující. 

 
2. Okamžikem převzetí vozidla přechází na kupujícího nebezpečí škody na vozidle.  

 
Článek VI. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena vozidla byla s přihlédnutím k jeho opotřebení a technickému stavu 
stanovena dohodou smluvních stran částkou:  

 



4 

 

 

Cena za 1 ks LAND ROVER Discovery Sport bez DPH       1.000.475,38 Kč 
Vyčíslení 21% DPH                   210.099,83 Kč 
Celková cena za celý předmět plnění smlouvy včetně DPH  1.210.575,21 Kč 
 

2. Cena za celý předmět smlouvy obsahuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné 
k realizaci zakázky.  
 

3. Cena je uvedena v korunách českých a je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Cena 
může být měněna pouze se změnou daňových předpisů, které budou mít vliv na výši 
ceny. 
 

4. Cena bude zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené prodávajícím 
po převzetí zboží a po potvrzení dokladu o předání a převzetí zboží oprávněnou osobou 
kupujícího. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy, číslo objednávky a evidenční číslo smlouvy. Zvlášť bude 
vyčíslena cena bez DPH, zvlášť DPH a celková cena zboží včetně DPH.  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude předána ihned při předání zboží, nejdéle 

však do 5 dnů ode dne řádného předání zboží. 
 
6. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii dokladu o předání a převzetí zboží. 

 
7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode 

dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího.  

8. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce 21 kalendářních dnů.   

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

10. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů. 

 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. a IV. ze strany 
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo 
v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za 
každý, byť i započatý, den prodlení. 



   

5 

 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění.  

4. Povinnost zaplatit úrok z prodlení se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 
5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 

na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně 
dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než dvacet (20) kalendářních dnů; 
b) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle této smlouvy. 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno byť i 

nepravomocné, rozhodnutí o úpadku; 
b) prodávající vstoupí do likvidace. 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení. 

 
Článek VIII. 

Odpovědnost za vady a záruční podmínky 
 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy v souladu s OZ. 

2. Prodloužená tovární záruka 3 roky od registrace vozidla, tj. do 24. listopadu 2023. 

3. Prodávající odpovídá kupujícímu za právní vady váznoucí na prodávaném vozidle, 
avšak za vady vzniklé dalším použitím nebo opotřebením vozidla a za vady uvedené 
v záznamu o technickém stavu vozidla neodpovídá.  

4. Případná reklamace vad musí být provedena písemně. 
5. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny osobou pověřenou k technickému 

provádění smlouvy.  
 

Článek  IX. 
Ostatní ujednání  

1. Kupující byl seznámen s vlastnostmi vozidel a s pravidly pro jejich používání. 

2. Při předání vozidla předává prodávající kupujícímu: 
- technický průkaz k vozidlu 

- originální klíče od vozidla v počtu 2 ks 

- vozidlo osazené zimní sadou pneumatik. 

3. Vlastnické právo ke shora uvedenému vozidlu přejde z prodávajícího na kupujícího 
převzetím vozidla s tím, že vyznačení změny provozovatele motorového vozidla v 
osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz) bude provedeno nejpozději do pěti dnů 
ode dne uzavření této smlouvy u příslušného správního orgánu, kdy v technickém 
průkaze bude proveden záznam ve prospěch kupujícího. Náklady spojené s vyznačením 
změny provozovatele vozidla v technickém průkazu nese kupující. 



6 

 

4. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

5. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

6. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

8. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

9. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv Krajské ředitelství 
policie Královéhradeckého kraje.  

 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení  

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

2. Tato smlouva, jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran formou písemného 
dodatku. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. 

 

 

 

 

 

 

 



   

7 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 
 
 
 
 
 

V Hradci Králové  V Čestlicích 
 
Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

 
 
 
 
 
 
brig. gen. Ing. Petr Petřík    
ředitel krajského ředitelství     
podepsáno elektronicky     


	Článek VII.
	Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy
	Článek  IX.
	Ostatní ujednání
	Článek X.
	Závěrečná ustanovení

